土石方开挖合同
甲方：(发包方)：
乙方：(承包方)：身份证号码：
根据《中华人民共和国合同法》和相关法律法规等规定，为明确双方在工程承包中的权利、义务和责任，确保工程任务的全面完成，在自愿、平等、互利的原则下，经甲乙双方协商同意签订本合同。
第一条工程概况
(一)工程名称：
(二)工程地点：
(三)承包范围：土石方挖运、平整。
(四)工程单价：经双方确定本合同土石方工程按实际测量方量进行计(开挖深度米、宽米)，算，土石方挖运单价为元/米工程单价包括设备燃油、维修、人工等费用。
第二条工程期限
按照甲乙双方签订合同正式下达开工令后日内完成甲方要求平整的范围，若发生了不可预见或不可抗拒因素时，工期顺延。如乙方原因不能按期完工，延误罚款元/每天。
第三条工程质量
乙方根据甲方提供的场地平整图纸及资料要求进行施工，确保工程质量，工程验收时，应按图纸和验收标准执行。
第四条付款方式
每月按工程进度的%支付，其余尾款待工程完工后一个月之内一次性付清，如甲方每月不按合同支付进度款给乙方，乙方有权停止工程施工，并向甲方要求经济赔偿。
第五条双方责任
(一)甲方责任
1、甲方派代表在工地进行技术、质量监督、检查、办理有关施工签证，验收手续等，解决应由甲方解决的问题。
2、工程变更：甲方以书面形式通知乙方，并签订补充合同或另外办理施工签证，并相应顺延工期。
(二)乙方责任
1、乙方根据甲方提供的施工图纸及要求开展场地内施工工作。
2、乙方应制定相应安全措施，加强对现场施工人员的安全教育，如发生安全事故应由乙方全部负责，甲方不承担任何责任。
3、乙方应合理组织施工和机械车辆调配，保证工程按期完成。
、乙方应服从甲方代表的统一指挥，按照甲方施工图纸及要求进行施工工作，并严格控制场地内的挖运设计深度。
5、在施工过程中，所用土地纠纷其他原因造成群众堵工，相关行政部门要求停工由甲方来负责协调;但乙方协助尽帮助协调，确保工程顺利推进。
(五)合同纠纷
因履行合同发生的一切争议，由当事人双方协商或经劳动协调中裁解决，或向当地人民法院提起诉讼。
六、合同解除
3、如乙方原因造成停工达天还无法施工，视为乙方自动终止合同。
、如遇不可抗拒的自然灾害造成停工影响工程无法开展，工期顺延或解除合同。
5、如遇以上两种情况，甲方按实际验收结付已完工程款。
七、违约责任:如一方不履行上述条款按工程保证金的两倍承担违约责任。
八、附则
(一)本合同自双方代表签字之日起生效，具有同等法律效力。
(二)本合同如有未尽事宜，双方可以根据具体情况议定附加条款，以便共同遵守。
(三)自合同签定后第二天设备进场。
(四)本合同一式二份，甲、乙双方各执一份。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日